Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 25.02.2022 г. Ярославль № 39/07-01

Об итогах проведения

открытого конкурса

Ярославской области

«3D-моделлер»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО Центра детско-юношеского

технического творчества от 13.01.2022 № 07/07-01 «О проведении открытого

конкурса Ярославской области «3D-моделлер», с 17 января по 25 февраля 2022

года состоялся открытый конкурс Ярославской области «3D-моделлер»

(далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 25 февраля 2022 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призёров (II и III места) Конкурса в каждой возрастной категории

и в каждой номинации.

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призёров (II и III места) Конкурса, объявить и вручить Благодарность ГОАУ

ДО ЯО ЦДЮТТ.

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри

Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

1

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 25.02.2022 № 39/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

открытого конкурса Ярославской области «3D-моделлер»

25.02.2022          г. Рыбинск

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 13.01.2022 № 07/07-01 «О проведении открытого конкурса

Ярославской области «3D-моделлер», с 17 января по 25 февраля 2022 года

состоялся открытый конкурс Ярославской области «3D-моделлер»

(далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 116 обучающихся в возрасте от 10 до 18

лет из 19 регионов Российской Федерации: Чеченской Республики,

Республики Саха (Якутия), Краснодарского края, Еврейской автономной

области, Амурской, Брянской, Вологодской, Воронежской, Иркутской,

Курской, Магаданской, Нижегородской, Новгородской, Новосибирской,

Пензенской, Тамбовской, Тверской, Тюменской, Ярославской областей.

Ярославскую область представляли участники 5 образовательных

организаций 4 муниципальных образований Ярославской области:

Тутаевского, Угличского муниципальных районов, городского округа город

Рыбинск и города Ярославля.

Жюри провело экспертную оценку конкурсных работ. Рассмотрев

материалы, представленные Жюри, организационный комитет подвёл итоги

Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

в категории «Визуализация» 10-14 лет:

в номинации «Техника»:

I место – Ульяненко Вячеслава, обучающегося автономной

некоммерческой организации дополнительного образования «Детский

технопарк «Кванториум», Еврейская автономная область;

II место – Артюхина Артёма, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества», Угличский муниципальный район;

2

III место – Никишина Илиана, обучающегося автономной

некоммерческой организации дополнительного образования

«Кванториум НЭЛ», Пензенская область;

в категории «Визуализация» 10-14 лет:

в номинации «Архитектура»:

I место – Парусову Таисию, обучающуюся структурного подразделения

муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Центр творчества» детского технопарка «Кванториум», Вологодская

область;

II место – Гаврилова Тимофея, обучающегося государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр молодежных

инженерных и научных компетенций «Кванториум», Нижегородская область;

III место – Седову Марию, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

в категории «Визуализация» 10-14 лет:

в номинации «Артефакт»:

I место – Тетерева Владислава, обучающегося Центра дополнительного

образования детского технопарка «Кванториум-Тамбов» структурного

подразделения муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением

отдельных предметов», Тамбовская область;

II место – Виноградова Артёма, обучающегося государственного

областного автономного учреждения «Новгородский Кванториум»,

Новгородская область;

III место – Свириденко Артема, обучающегося государственного

автономного учреждения дополнительного образования «Клинцовский

детский технопарк «Кванториум», Брянская область;

в категории «Макет на станке ЧПУ» 10-14 лет:

в номинации «Техника»:

I место – Лобанова Егора, обучающегося детского технопарка

«Кванториум» муниципального автономного нетипового образовательного

учреждения «Дворец детского творчества имени Ф.И. Авдеевой» городского

округа «город Якутск», Республика Саха (Якутия);

II место – Новикова Дмитрия, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Епифанова Глеба, обучающегося центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №2 г. Сольцы», Новгородская область;

3

III место – Беляева Всеволода, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

в категории «Макет на станке ЧПУ» 10-14 лет:

в номинации «Архитектура»:

I место – Шаманского Илью, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

в категории «Макет на станке ЧПУ» 10-14 лет:

в номинации «Артефакт»:

I место – Луковникова Никиту, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования города Иркутска

«Центр детского технического творчества», Иркутская область;

II место – Алыева Таира, обучающегося детского технопарка

«Кванториум» муниципального автономного нетипового образовательного

учреждения «Дворец детского творчества имени Ф.И. Авдеевой» городского

округа «город Якутск», Республика Саха (Якутия);

III место – Спиридонова Айтала, обучающегося детского технопарка

«Кванториум» муниципального автономного нетипового образовательного

учреждения «Дворец детского творчества имени Ф.И. Авдеевой» городского

округа «город Якутск», Республика Саха (Якутия);

в категории «Визуализация» 15-18 лет:

в номинации «Техника»:

I место – Мирошниченко Вадима, Писарева Максима, Исаченко

Анжелику, обучающихся структурного подразделения государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального образования

«Амурский областной институт развития образования» детского технопарка

«Кванториум-28» и Центра технического развития – детского технопарка

«Кванториум РЖД» Свободненской детской железной дороги, Амурская

область;

II место – Сураева Григория, обучающегося структурного

подразделения автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Центр новых форм развития образования»

детского технопарка «Кванториум Бор», город Бор Нижегородской области;

III место – не присуждать;

в категории «Визуализация» 15-18 лет:

в номинации «Архитектура»:

I место – Баранову Елену, обучающуюся детского технопарка

«Кванториум» города Курска областного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Областной центр развития творчества детей и

юношества», Курская область;

4

II место – Щанкина Дмитрия, обучающегося структурного

подразделения автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Центр новых форм развития образования»

детского технопарка «Кванториум Бор», город Бор Нижегородской области;

III место – Козлову Владу, Чучина Дмитрия, Зеленскую Татьяну,

обучающихся детского технопарка «Кванториум» города Курска областного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной центр

развития творчества детей и юношества», Курская область;

в категории «Визуализация» 15-18 лет:

в номинации «Артефакт»:

I место – Андреева Артёма, обучающегося государственного областного

автономного учреждения «Новгородский Кванториум», Новгородская

область;

II место – Векшина Евгения, обучающегося государственного

автономного учреждения дополнительного образования «Клинцовский

детский технопарк «Кванториум», Брянская область;

III место – Конышева Дмитрия, обучающегося государственного

автономного учреждения дополнительного образования «Клинцовский

детский технопарк «Кванториум», Брянская область;

III место – Филиппова Ивана, обучающегося структурного

подразделения автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Центр новых форм развития образования»

детского технопарка «Кванториум Бор», город Бор Нижегородской области;

в категории «Макет на станке ЧПУ» 15-18 лет:

в номинации «Техника»:

I место – Корнейчука Никиту, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

в категории «Макет на станке ЧПУ» 15-18 лет:

в номинации «Архитектура»:

I место – Заводову Ольгу, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения Ярославской

области Центра детско-юношеского технического творчества;

II место – Мингалёву Юлию, обучающуюся структурного

подразделения государственного автономного учреждения дополнительного

образования Тюменской области «Дворец творчества и спорта «Пионер»

детского технопарка «Кванториум»;

III место – Корниенко Михаила, обучающегося государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций;

в категории «Макет на станке ЧПУ» 15-18 лет:

в номинации «Артефакт»:

5

I место – не присуждать;

II место – Оленева Андрея, обучающегося муниципального автономного

нетипового образовательного учреждения «Дворец детского творчества имени

Ф.И. Авдеевой» городского округа «город Якутск», Республика Саха

(Якутия);

III место – не присуждать.

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призёров (II и III места) Конкурса:

Аксененко Ирине Александровне, педагогу дополнительного

образования государственного автономного учреждения дополнительного

образования «Клинцовский детский технопарк «Кванториум», Брянская

область;

Беловой Дарье Михайловне, педагогу дополнительного образования

автономной некоммерческой организации дополнительного образования

«Кванториум НЭЛ», Пензенская область;

Болтневу Юрию Викторовичу, педагогу дополнительного образования

Центра дополнительного образования детского технопарка «Кванториум-

Тамбов» структурного подразделения муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22

с углубленным изучением отдельных предметов», Тамбовская область;

Бутенину Илье Леонидовичу, педагогу дополнительного образования

структурного подразделения муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Центр творчества» детского технопарка

«Кванториум», Вологодская область;

Вялкову Игорю Леонидовичу, педагогу дополнительного образования

автономной некоммерческой организации дополнительного образования

«Детский технопарк «Кванториум», Еврейская автономная область;

Горбань Валерию Валерьевичу педагогу дополнительного образования

государственного автономного учреждения дополнительного образования

«Клинцовский детский технопарк «Кванториум», Брянская область;

Давыдову Сергею Витальевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества», Угличский муниципальный район;

Дубинину Михаилу Михайловичу, инженеру-наставнику структурного

подразделения автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Центр новых форм развития образования»

детского технопарка «Кванториум Бор», город Бор Нижегородской области;

Епифановой Ирине Викторовне, учителю технологии центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №2 г. Сольцы», Новгородская область;

6

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

Кулигину Антону Марковичу, преподавателю структурного

подразделения государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» детского технопарка «Кванториум-28» и Центра технического

развития – детского технопарка «Кванториум РЖД» Свободненской детской

железной дороги, Амурская область;

Лебедевой Светлане Викторовне, мастеру производственного обучения

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и

телекоммуникаций;

Лецкис Паулсу Юрьевичу, наставнику государственного областного

автономного учреждения «Новгородский Кванториум», Новгородская область;

Лопаткину Сергею Павловичу, педагогу дополнительного образования

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

Мишагиной Евгении Владиславовне, педагогу дополнительного

образования структурного подразделения государственного автономного

учреждения дополнительного образования Тюменской области «Дворец

творчества и спорта «Пионер» детского технопарка «Кванториум»;

Мухину Алексею Владимировичу, инженеру-наставнику структурного

подразделения автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Центр новых форм развития образования»

детского технопарка «Кванториум Бор», город Бор Нижегородской области;

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Рейнгольд Михаилу Григорьевичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования города Иркутска «Центр детского технического творчества»,

Иркутская область;

Романову Роману Романовичу, старшему педагогу дополнительного

образования детского технопарка «Кванториум» муниципального

автономного нетипового образовательного учреждения «Дворец детского

творчества имени Ф.И. Авдеевой» городского округа «город Якутск»,

Республика Саха (Якутия);

Румянцеву Сергею Константиновичу, педагогу дополнительного

образования государственного областного автономного учреждения

«Новгородский Кванториум», Новгородская область;

7

Титовой Ирине Игоревне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Троян Алексею Александровичу, педагогу дополнительного

образования детского технопарка «Кванториум» города Курска областного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной центр

развития творчества детей и юношества», Курская область;

Хлюстову Владиславу Игоревичу, педагогу дополнительного

образования государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр молодежных инженерных и научных компетенций

«Кванториум», Нижегородская область.

3. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ жюри Конкурса:

Галасеевой Наталии Михайловне, старшему преподавателю кафедры

теории и методики обучения информатике федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д.

Ушинского»;

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

Рослякову Александру Владимировичу, студенту федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Рыбинский государственный авиационный

технический университет имени П.А. Соловьева»;

Шевелеву Дмитрию Николаевичу, помощнику конструктора

акционерного общества «Русская механика».

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2022-04-04T11:58:53+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2022-04-04T11:59:23+0300
	Талова Татьяна Михайловна